

FONDO DE PRESTACIONES ECONÓMICAS, CESANTÍAS Y PENSIONES

FONCEP

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



ALCALDÍA MAYOR  
DE BOGOTÁ D.C.

(Cifras en pesos)

Código	Concepto	AL 31 DE AGOSTO DE	
		2019	2018
	<b>Ingreso operacional</b>		
47	<b>Operaciones interinstitucionales</b>	14,512,036,294	12,936,406,701
4705	Fondos recibidos	14,512,036,294	12,936,406,701
470508	Funcionamiento	12,541,735,958	11,325,242,373
470510	Inversión	1,970,300,336	1,611,164,328
48	<b>Otros ingresos</b>	467,795,668	292,280,424
4802	Financieros	467,795,668	292,280,424
	<b>Total ingreso operacional</b>	<b>14,979,831,962</b>	<b>13,228,687,125</b>
	<b>Gastos operacionales</b>		
51	<b>De administración y operación</b>	13,704,730,828	12,954,895,899
5101	Sueldos y salarios	3,076,145,861	3,151,603,542
5103	Contribuciones efectivas	884,748,398	883,001,811
5104	Aportes sobre la nómina	190,978,500	202,348,700
5107	Prestaciones sociales	1,246,536,391	1,704,801,132
5108	Gastos de personal diversos	37,061,780	18,919,894
5111	Generales	8,185,569,178	6,932,859,758
5120	Impuestos, contribuciones y tasas	83,690,720	61,361,062
53	<b>Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones</b>	696,298,473	564,606,565
5360	Depreciación PPYE	551,351,774	515,409,527
5366	Amortización de activos intangibles	144,872,434	48,911,523
5368	Provisión litigios y demandas	74,265	285,515
536890	Otros litigios y demandas	74,265	285,515
55	<b>Gasto público social</b>	-	45,934,500
5507	Desarrollo comunitario y bienestar social	-	45,934,500
550705	Generales	-	45,934,500
57	<b>Operaciones interinstitucionales</b>	9,602,670	11,749,283
5720	Operaciones de enlace	9,602,670	11,749,283
572081	Devoluciones de ingresos	9,602,670	11,749,283
	<b>Total gastos operacionales</b>	<b>14,410,631,971</b>	<b>13,577,186,247</b>
	<b>Excedente / Déficit Operacional</b>	<b>569,199,991 -</b>	<b>348,499,122</b>
	<b>Ingreso no operacional</b>		
48	<b>Otros ingresos</b>	751,471,477	246,077,070
4808	Ingresos diversos	607,853,393	132,309,157
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	143,618,084	113,767,913
483004	Préstamos por cobrar	143,618,084	113,767,913
	<b>Total ingreso no operacional</b>	<b>751,471,477</b>	<b>246,077,070</b>
	<b>Gastos no operacionales</b>		
58	<b>Otros gastos</b>	362,173,668	766,095,488
5804	Financieros	1,336	-
5890	Gastos diversos	362,172,332	766,095,488
	<b>Total gastos no operacionales</b>	<b>362,173,668</b>	<b>766,095,488</b>
5905	<b>Excedente / Déficit no Operacional</b>	<b>389,297,809 -</b>	<b>868,517,540</b>
	<b>Excedente / Déficit del Ejercicio Neto</b>	<b>958,497,800 -</b>	<b>868,517,540</b>

RUBEN GUILLERMO JUNCA MEJIA  
Director General

BEATRIZ HELENA ZAMORA GONZALEZ  
Subdirectora Financiera y Administrativa

IVÁN TRIANA BERNAL  
Contador

T.P. No. 98748-T